11

Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2017
№1128
О внесении изменений в Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города Усолье-Сибирское, утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 03.02.2014 г. № 196, с внесенными изменениями от 04.04.2014 г. № 694, от 02.06.2014 г. №1005, от 15.07.2014 г. № 1263, от 18.12.2014 г. № 2173, от 29.10.2015 г. № 1924, от 09.12.2015 г. № 2264, от 28.10.2016 г. № 2570
В целях упорядочивания начисления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города Усолье-Сибирское, руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города Усолье-Сибирское (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 03.02.2014 г. № 196 с внесенными изменениями от 04.04.2014 г. № 694, от 02.06.2014 г. № 1005, от 15.07.2014 г. № 1263, от 18.12.2014 г. № 2173, от 29.10.2015 г. № 1924, от 09.12.2015 г. № 2264, от 28.10.2016 г. № 2570 следующего содержания:
1.1. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Порядку установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города
Усолье-Сибирское

Показатели результативности и качества работы

руководителей муниципальных бюджетных образовательных организаций
города Усолье-Сибирское
	№ п/п
	Показатели
	Количественные показатели
	Периодичность

оценки

	индикатор
	количество баллов

	Общеобразовательные организации

	1.
	Соответствие деятельности общеобразовательной организации требованиям законодательства
	Отсутствие нарушений, выявленных контролирующими и надзорными органами в ходе проверки, допущенных в результате ненадлежащего исполнения должностных обязанностей руководителем образовательной организации и (или) работниками образовательной организации (предписания, представления, акты т.п.)
	5 баллов

снижение за каждый итоговый документ, указывающий на нарушение, составленный контролирующими и надзорными органами (за исключением случаев привлечения к административной ответственности)
на 1 балл

	ежеквартально

	2.
	Информационная открытость
	Соответствие требованиям письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 июля 2013 г. № 09-889 «О размещении на официальном сайте информации»
	4 балла

соответствует требованиям законодательства (95-100%)
2 балла
соответствует требованиям законодательства (70-94%)
0 баллов

соответствует требованиям законодательства (менее 70 %)
	ежеквартально

	3.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних
	Отсутствие правонарушений и преступлений несовершеннолетними
	5 баллов

снижение за каждый случай на 1 балл
	ежеквартально

	4.
	Реализация социокультурных проектов
	Доля обучающихся, участвующих в общественно-значимой деятельности, организуемой на базе образовательной организации (от общего количества обучающихся)
	5 баллов

80-100%

3 балла

60-79,9%

2 балла

40-59,9%
0 баллов

менее 40%
	ежеквартально

	5.
	Эффективное расходование денежных средств, предусмотренных на оплату труда, в пределах выделенных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год
	Отсутствие перерасхода денежных средств, предусмотренных на оплату труда в соответствии с ежемесячной бухгалтерской справкой, сформированной после начисления заработной платы за прошедший месяц с выведением итога за квартал
	5 баллов

экономия
0 баллов
перерасход

	ежеквартально

	6.
	Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми

	Max 11 баллов
	ежеквартально

	1.

	Наличие программы по работе с одаренными детьми
	1 балл

	Наличие победителей (призеров) среди обучающихся (команд) в конкурсах, фестивалях, олимпиадах различного уровня (кроме спортивных мероприятий)
	4 балла

международный уровень

3 балла

всероссийский уровень

2 балла

 региональный уровень

1 балл

муниципальный уровень

	7.
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей

	Max 10 баллов

	2.

	Охват горячим питанием обучающихся, нуждающихся в горячем питании (контингент образовательной организации, за исключением обучающихся, находящихся на домашнем обучении, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), находящихся в государственных учреждениях)
	5 баллов

100% от обучающихся, нуждающихся в питании
3 балла

92 - 99,9% от обучающихся, нуждающихся в питании
2 балла

86 - 91,9% от обучающихся, нуждающихся в питании
1 балл

80-85,9% от обучающихся, нуждающихся в питании
0 баллов

менее 80% от обучающихся, нуждающихся в питании
	ежеквартально

	3.

	Организация и проведение мероприятий, способствующих сохранению и восстановлению психического и физического здоровья обучающихся (праздники здоровья, дни здоровья, туристические походы и т.п.)
	5 баллов

3 и более мероприятий
3 балла

2 мероприятия

1 балл

1 мероприятие
	ежеквартально

	8.
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы (соревнования, спортивные секции т.п.)
	Наличие участников и победителей (призеров) среди обучающихся (команд) в спортивных соревнованиях различного уровня
	Max 7 баллов
	ежеквартально

	4 балла

федеральный
уровень

2 балла

региональный
уровень

1 балл

муниципальный уровень

	9.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ на базе образовательной организации (с учетом организации кружков спутников)
	Доля обучающихся занятых во внеурочное время (от общего количества обучающихся)
	5 баллов

выше 50%

3 балла

30-49,9%

1 балл

20-29,9%

0 баллов

менее 20%
	ежеквартально

	10.
	Реализация профильного обучения, предпрофильной подготовки
	Наличие профильного обучения, предпрофильной подготовки
	5 баллов

 2 и более профилей и участие в сети

3 балла

3 и более профилей

2 балла

2 профиля

1 балл

1 профиль
	ежеквартально

	11.
	Динамика индивидуальных

образовательных результатов, обучающихся по обязательным предметам русский язык, математика (по материалам контрольных мероприятий)

	Динамика показателей качества в сравнении со средним по городу (за 1, 4 кварталы – по результатам ОГЭ; за 2, 3 кварталы – по результатам ЕГЭ)
	5 баллов

выше среднего (2 показателя)
4 балла
1 показатель выше среднего, 1 показатель на уровне
3 балла

равно среднему (2 показателя)
2 балла
1 показатель выше/равен среднему, 1 ниже среднего, но прослеживается динамика ОУ за 2 года
1 балл
ниже среднего (2 показателя), но прослеживается динамика ОУ за 2 года
0 баллов

ниже среднего (2 показателя), не прослеживается динамика ОУ за 2 года
	ежеквартально

	12.
	Своевременность предоставления руководителем запрашиваемой информации, планов, отчётов, аналитических материалов
	Соблюдение сроков

Нарушение сроков

	5 баллов

0 баллов

	ежеквартально

	13.
	Выполнение мероприятий по обеспечению энергосбережения в организации
	Соответствие установленным нормативам

	5 баллов

экономия

3 балла

соответствие

0 баллов

перерасход
	ежеквартально

	Общее (максимальное) количество баллов
	77 баллов*

	Дошкольные образовательные организации

	№ п/п
	Показатели
	Количественные показатели
	Периодичность

оценки

	индикатор
	количество баллов

	1.
	Соответствие деятельности дошкольной образовательной организации требованиям законодательства
	Отсутствие нарушений, выявленных контролирующими и надзорными органами в ходе проверки, допущенных в результате ненадлежащего исполнения должностных обязанностей руководителем образовательной организации и (или) работниками образовательной организации (предписания, представления, акты т.п.)
	5 баллов

снижение за каждый итоговый документ, указывающий на нарушение, составленный контролирующими и надзорными органами (за исключением случаев привлечения к административной ответственности)

на 1 балл

	ежеквартально

	2.
	Информационная открытость
	Соответствие требованиям письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 июля 2013 г. № 09-889 «О размещении на официальном сайте информации»
	4 балла

соответствует требованиям законодательства (95-100%)
2 балла
соответствует требованиям законодательства (70-94%)
0 баллов

соответствует требованиям законодательства (менее 70 %)
	ежеквартально

	3.
	Эффективное расходование денежных средств, предусмотренных на оплату труда, в пределах выделенных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год
	Отсутствие перерасхода денежных средств, предусмотренных на оплату труда в соответствии с ежемесячной бухгалтерской справкой, сформированной после начисления заработной платы за прошедший месяц с выведением итога за квартал
	5 баллов

экономия
0 баллов
перерасход

	ежеквартально

	4.
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей
	Организация, проведение физкультурно-оздоровительной и спортивной работы (праздники здоровья, дни здоровья, соревнования и т.п.) на базе дошкольной образовательной организации
	6 баллов

2 мероприятия и более
3 балла

1 мероприятие
0 баллов

отсутствие

мероприятий

	ежеквартально

	5.
	Организация питания детей в дошкольной образовательной организации
	Соблюдение нормы питания детей в дошкольной образовательной организации, в соответствии с установленной стоимостью дето-дня, утвержденной постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.04.2017 г. № 879 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Усолье-Сибирское»
	6 баллов

соблюдение нормы питания (с допустимым отклонением от 0 до 0,50 копеек)
0 баллов

переедание или недоедание (с допустимым отклонением от 0,50 копеек и выше)
	ежеквартально

	6.
	Своевременность предоставления руководителем запрашиваемой информации, планов, отчётов, аналитических материалов
	Соблюдение сроков

Нарушение сроков
	5 баллов

0 баллов
	ежеквартально

	7.
	Выполнение мероприятий по обеспечению энергосбережения в организации
	Соответствие установленным нормативам

	5 баллов

экономия

3 балла

соответствие

0 баллов

перерасход
	ежеквартально

	8.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных жалоб граждан
	5 баллов

	ежеквартально

	Общее (максимальное) количество баллов
	 41 балл*

	Организации дополнительного образования

	№ п/п
	Показатели
	Количественные показатели
	Периодичность

оценки

	индикатор
	количество баллов

	1.
	Соответствие деятельности организации дополнительного образования требованиям законодательства
	Отсутствие нарушений, выявленных контролирующими и надзорными органами в ходе проверки, допущенных в результате ненадлежащего исполнения должностных обязанностей руководителем образовательной организации и (или) работниками образовательной организации (предписания, представления, акты т.п.)
	5 баллов

снижение за каждый итоговый документ, указывающий на нарушение, составленный контролирующими и надзорными органами (за исключением случаев привлечения к административной ответственности)

на 1 балл

	ежеквартально

	2.
	Обеспечение охвата дополнительным образованием всех возрастных групп обучающихся, воспитанников (до 5 лет, 5-9 лет, 10-14 лет, 15-17 лет, 18 лет и старше)
	За каждую возрастную группу 1 балл
	5 баллов
	ежеквартально

	3.
	Информационная открытость

	Соответствие требованиям письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 июля 2013 г. № 09-889 «О размещении на официальном сайте информации»
	4 балла

соответствует требованиям законодательства (95-100%)
2 балла
соответствует требованиям законодательства (70-94%)
0 баллов

соответствует требованиям законодательства (менее 70 %)
	ежеквартально

	4.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних
	Организация занятости детей, состоящих на различных видах учета
	8 баллов
(для МБУДО «ДЮСШ № 1» - 30 человек и более; для МБУДО «ДДТ» - 20 человек и более; для МБУДО «СЮН» - 18 человек и более)
6 баллов
(для МБУДО «ДЮСШ № 1» - от 19 до 29 человек; для МБУДО «ДДТ» - от 13 до 19 человек; для МБУДО «СЮН» - от 12 до 17 человек)
4 балла
(для МБУДО «ДЮСШ № 1» - от 10 до 18 человек; для МБУДО «ДДТ» - от 9 до 12 человек; для МБУДО «СЮН» - от 8 до 11 человек)
1 балл
(для МБУДО «ДЮСШ № 1» - от 1 до 9 человек; для МБУДО «ДДТ» - от 1 до 8 человек; для МБУДО «СЮН» - от 1 до 7 человек)
	ежеквартально

	5.
	Реализация социокультурных проектов

	Доля обучающихся, участвующих в общественно-значимой деятельности, организуемой на базе образовательной организации (от общего количества обучающихся)
	6 баллов

80-100%

3 балла

60-79%

2 балла

40-59%
0 баллов

менее 40%
	ежеквартально

	6.
	Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми

	Max 12 баллов:
	ежеквартально

	Наличие программы по работе с одаренными детьми
	1 балл

	Наличие участников и победителей (призеров) среди обучающихся (команд) в конкурсах, фестивалях, соревнованиях различного уровня
	5 баллов

международный уровень

3 балла

всероссийский уровень

2 балла

 региональный уровень

1 балл

муниципальный уровень

	7.
	Реализация мероприятий по сохранению и укреплению здоровья детей сохранению и восстановлению психического и физического здоровья учащихся
	Организация, проведение физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

(праздники здоровья, дни здоровья, туристические походы, соревнования и т.п.)
	3 балла

3 и более мероприятий
2 балла

2 мероприятия

1 балл

1 мероприятие
	ежеквартально

	8.
	Своевременность предоставления руководителем запрашиваемой информации, планов, отчётов, аналитических материалов
	Соблюдение сроков

Нарушение сроков

	5 баллов

0 баллов
	ежеквартально

	9.
	Выполнение мероприятий по обеспечению энергосбережения в организации
	Соответствие установленным нормативам

	5 баллов

экономия

3 балла

соответствие

0 баллов

перерасход
	ежеквартально

	10.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных жалоб граждан
	5 баллов

	ежеквартально

	Общее (максимальное) количество баллов
	58 баллов*

*Максимальное количество баллов равно сумме стимулирующих выплат, за вычетом выплат, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Порядка, если таковые имели место в календарном году.».
1.2. Приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к Порядку установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций города
Усолье-Сибирское
Отчет о выполнении
 показателей результативности и качества работы

руководителя муниципальной

бюджетной образовательной организации
города Усолье-Сибирское
______________________________________________________________________

(наименование организации)

за ____________ квартал ______ года
	№ п/п
	Показатели результативности и качества работы руководителя
	Установленные количественные показатели
	Фактическое исполнение количественных показателей
(количество баллов)
	Обоснование полученного результата (копии подтверждающих документов (распоряжение, указ, постановление и другие документы))

	индикатор
	количество баллов

Дата

Руководитель ОО

Подпись

        ФИО»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования управления по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк М.А.

Глава администрации города

                              О.П. Жилкин
Начальник отдела учета и контроля документ